MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Campus Universitário Petrônio Portela - Bairro Ininga – BL 06 Fone: (86) 3215-

5555 CEP 64.049-550 Teresina/PI

EDITAL Nº 001/2019- CAEPDS

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE APERFEIÇOAMENTO
EM EDUCAÇÃO, POBREZA E DESIGUALDADE SOCIAL (Versão Trajetórias

Escolares)

A Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Educação, Pobreza e Desigualdade

Social, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final para ingresso

no Curso de Aperfeiçoamento em Educação, Pobreza e Desigualdade Social – EPDS

– Turma 2019, a ser desenvolvido na modalidade à Distância pela Universidade

Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura e Pró-Reitoria de

Ensino de Graduação, em convênio com a Secretaria de Educação Continuada,

Alfabetização, Diversidade e Inclusão/SECADI/MEC e em parceria com órgãos

institucionais e representativos de setores vinculados às políticas sociais que

estabelecem relações com a educação de crianças, adolescentes e jovens em

situação de pobreza.

RESULTADO FINAL

POLO:  PIRACURUCA

N° DE  INSCRIÇÃO NOME CPF

11 Fernando da Cunha Cesar Filho 3276551357

15 Everton Azevedo 6714468350

16 Ana Karla Cardoso 4490904347

18 Ana Neuma de Araújo Silva 3890076335

26 Maria Eliane Santos da Costa 60081122373

29 Maria Do Carmo Alves Aprígio 529378361

30 Francisco das Chagas Madeira Neto 37287699320

31 Davi Magalhães Carvalho 3948499306

40 Antônio Erinaldo Amorm da Silva 2693649358

47 Vanderlan Pinho dos Santos 87682893320

49 Sérgio Ricardo Silva dos Anjos 3544908344

59 Cynthia Ribeiro Cerqueira 34092323387

65 Josimara de Sousa Rodrigues 3806702322

66 Francisélia Fontenele 423780360

68 Cristina Santos Freitas 3428380320

73 Deusimauro Fontenele de Castro 1822175313

85 Paula Rogeria Brito Fortes 872276309

90 Aury Xavier 1086029313

93 Anne Karolynne de Medeiros Brito 5291497378

95 Maria Cleane da Silva Mendes 80870813315

105 Maria Claudiana Macedo De Sousa 1046006320

106 Junior Magalhães Machado Junior 4353894323

108 Tiago Herbeti dos Santos Sales 61237928303

111 Ana Cláudia Pinto dos Santos 1005701350

113 Antonia Francisca Costa Lima 83291601300

114 Maria Luzinete Pinto dos Santos 1025500342

122 Monsueto de Oliveira Carvalho 3516129395

124 Márcia Rodrigues 2285442386

126 Maria Flavia Lopes 2227940322

127 Iracema dos Santos Sousa 263922324

133 Maria Das Graças Carvalho Araujo 78696470397

140 Joelma Alves Viana Fontenele 5366541310

147 Maria do Perpetuo Socorro Barbosa Lustosa 92591558353

163 Rogério Magalhães Brito 2989219366

165 Valderlam Brandão 116748303

167 Simara Maria da Silva 5690675377

169 Denise Ribeiro Magalhaes de Sousa Cerqueira 94100438320

170 Mykaelly Pontes Carvalho 3220652328

171 Francisca Cristinielima de Sousa 7542776312

172 Maria Antonia Vieira Viana 6338013305

173 Daniel Silva 64460762315

174 Rayane Lemos 1137200332

175 Fábio Santos 8068199365

177 Ivonete Fontenele de Carvalho 845916335

178 Ruth Andrade 7651121325

180 Vitória Santos 5897021309

181 Patricia Leite da Silva 996474358

184 Dysla Machado de Sampaio 266571395

186 Gabrielly Ramos 5528859328

188 Agenildo Sousa 4445509337

193 Lucas Cerqueira Magalhães 3967495345

194 Maria do Carmo Rodrigues 28640454353

195 Luciana Sousa dos Santos 5922379313

196 Wallisderlan Azevedo Santos 6720875370

199 Francisco Antonio 992312396

200 Paula Gabrielly Cerqueira Araújo 6696094393

207 Glenda Machado 6503758316

209 Sebastião Rosa Da Silva Filho 946808333

210 Maria Alcione De Brito Fontenele 85367052304

211 Letícia Fontinele Da Silva 7370086364

213 Dandarada Silva Ribeiro 7295345370

214 Sérgio Gabriel Silva 5528861306

215 Deanne Millena 6463114332

218 Sara Sampaio 3652508300

219 Raimunda Cardoso Félix 7239957373

220 Luzinete Maria de Jesus Gomes 465485308

221 Ramnsés Silva e Araújo 5143023300

224 Adriana Silva 60831461357

225 Ana Carla Silva Monte 5188408325

227 Daiane dos Santos Silva 6211081383

232 Jeanes Viana Castro 97237116304

233 Deusilene do Nascimento Magalhães 3802044363

234 Liciane Rodrigues 5583375388

235 Ivonaldo Oliveira De Araujo 80249639300

236 Rejane Costa 258220392

238 Joelma Janara Araujo Araujo 2504811381

242 Raimundo Nonato Silva Negreiro 94159300391

243 Maria da Conceição Gomes Carvalho Negreiro 88341720353

246 Paulo Gustavo Cerqueira Escórcio 2817719360

248 Rosangela Maria dos Santos 3408542350

249 Maria dos Remédios Magalhães Silva 3333047306

250 Laiane da Silva Magalhaes 4148256329

251 Waldergleyson Narciso Santos 7689337309

253 Lindalva Gomes Da Silva 9682558760

261 Francisco Antonio 00992312396

269 Natália  Amaral 96549793300

272 João da Silva Castro 07432999309

277 Heleno Aldir Mendonça Doudement 34806938300

280 Maria do Socorro Fontenele Doudement 67620043349

283 Gessiane Vieira Viana 06315227350

290 Francisca  das Chagas da Conceição 00525300350

291 Nayara Alves Canuto 03913868321

295 Maria Alana Rocha de Sousa 06605539370

297 Maria do Socorro Martins Santos 00412991322

300 Elizangela Vieira 02452598305

322 Cinira  Carvalho Araujo 00064586375

POLO:  OEIRAS

N° DE  INSCRIÇÃO NOME CPF

3 Lígia Karine Leal Rodrigues 51023784300

4 Raquel Vieira Silva Costa 1023651300

8 Jussiana Reni Rodrigues de Souza 94230170378

12 Cássia Munik de Sousa Rocha 1008797308

24 Valquiria Regina de Carvalho Silva Santos 74303848387

34 Valeria de Carvalho Silva Santos 5175856340

41 Maria Amelia Ferreira da Costa 1645302318

44 Maria Genildes Santos de Figueredo Sousa 86653016315

46 Maria da Guia de Almeida Lima 92546196391

50 Fernanda Pereira e Silva 2722918382

57 Lilian Fontes Vieira 1924816300

62 Mara Cristina da Paz Braga de Mesquita 1717611389

63 Maria Francisca Lima Alvarenga 75545560378

64 Tamires Almeida Bezerra 2264158301

67 Gladistânia Gonzaga da Silva 65244370391

74 Conceição de Maria Oliveira Sousa 2332363335

81 Gielda Maria da Costa Soares 4042434363

87 Iomara Carvalho de Sá 4288587328

88 Malrinez de Queiroz Santos 1183785542

91 Adalberon Mendes da Silva 2068864380

94 Renata Marques Soares 95150528315

97 Fernanda de Oliveira 83707247368

101 Maria da Conceição Pereira Aquino e Silva 3029391302

107 Hérica Maria Barros de Melo 570002397

110 Arlene de Meneses Rocha Miranda 3051382

115 Marilia Milliane de Sá Mousinho 66899044315

120 Gilene Marques 82378096372

121 Conceição de Maria Oliveira Santos Segunda 94066833349

138 Leonardo Batista de Miranda 67175511353

141 Cleia Ribeiro Soares 86087991387

144 Elicéia de Assis Romão Moreira 29128529863

149 Daniela Rabelo da Silva 5161294302

183 Evanilde Guedes Cavalcante 3281946380

189 Maria Eduarda de Oliveira Ramos 7643426309

202 Luzinete da Silva Rodrigues 72988002304

217 Hilkylane Vieira Oliveira Ramos 362119317

229 Raimunda Neta Pessoa Nunes 3354674318

263 Waldélia Cavalcante 03619165319

270 Pamela Beatriz Rodrigues Rocha Ferreira 03819644342

274 Fernanda  Ferreira de Carvalho 01877357359

275 Francisca  Helia de Meneses Borges 82596301334

278 Augusto Sousa 00731755367

279 Luciana Borges Nunes 87475189368

285 Ilzimar Oliveira Da Luz 82618100387

287 Havenne Aparecida Gomes 03069839312

292 Marta Virginia Moreira Leite 02383279307

303 Daniel Gutembergue Ribeiro Da Silva 62230417304

308 Fernanda Ferreira de Carvalho 01877357359

319 Rikele Meirelles Borges dos Santos Lima 02548025322

326 Maria Aparecida dos Santos Carvalho 53639995368

328 Maria da Cruz  de Oliveira 13735581803

POLO:  TERESINA

N° DE  INSCRIÇÃO NOME CPF

1 Edimilson Pereira de Araújo 71478906391

2 Antonio Diogo Barros Neto 3286384399

9 Clecio Leonardo Araújo 1550943359

19 Francisco José da Silva Santos 4601567300

20 Carmem Letícia dos Santos 6289626302

22 Gerlane Feitosa Gonçalves 2717194355

25 Nayara Soares Silva Soares Silva 66657743353

42 Fabiana Araújo Damasceno Veloso 490870376

48 Emerson Jai 4727531348

56 Karlavaleria Paiva de França 734453396

71 Marcellane da Silva Sousa 2458740383

78 Maria Antonia Alves Lima 62532294353

79 Brenna Galtierrez Fortes Pessoa 7018780373

83 Marilene Borges de Sousa 19819358

100 Telma Rejane Melo Campelo 9752676391

109 Ana Caroline Silva 2174560305

112 Cirlene Maria Alves da Silva 34740139391

117 Maraiza Vieira Araújo 66258537391

119 Adriana Machado Lima 1918894310

123 Vanessa Soares 1928389384

130 Eline Gomes de Moura Santos 402725328

131 Karla Vianna Azevedo de Oliveira 89819187320

132 Lys Loanne Mota Ribeiro 4574136383

136 Márcio Douglas de Carvalho e Silva 4204092381

145 Talita da Cruz Araújo 1382277300

146 Nayane Oliveira 69468141349

150 Sydnei Moreno Pinheiro 65907647353

151 Vanderlea Cardoso do Nascimento 37492969368

153 Carlos Augusto Fernandes de Medeiros 8745888477

157 Cilas Lima 49064126372

158 Francidelane Ribeiro de Sousa 4550504307

168 Carlos Daniel da Silva Santos 6064440333

182 Luan Sales 2791106340

187 Poliana Santos 692722394

190 Nathalye Nayanade Oliveira Lima 954280385

201 Iracema Barbosa Dos Santos 6647162372

212 Julyana Borges Amorimde Morais 84003910397

228 Maurea Ana Oliveira Farias 74948334391

239 Ana Cláudia Araújo Meireles 3044210305

241 Maria Sofia Carioca Galdino 51709457368

247 Vanessa Martins Cavalcante 4474695330

254 Nara Maria Cardoso Lustosa 93067851391

255 Ana Valéria Matias Cardoso 03067573382

256 Janaina de Sousa Amorim de Sousa Amorim 63393085387

257 Thalia Beatriz Sousa da Silva 06515333331

258 Ana Beatriz Barbosa Melo Freitas 35368446349

259 Roberto Oliveira Alves 93724230315

260 Zélia Maria Brito 18334784368

262 Telma Rejane Melo Campelo 09752676391

267 Maria do Amparo  Mourao Santos 22647759391

268 Ianne Paulo Macedo 03286662380

273 Silvana  Castro de Araujo 39309177349

286 Teresa Cristina de Jesus Brito do Vale 25264273391

288 Evanilde Pereira da Silva 95081992372

293 Adriana Gonçalves  de Oliveira 79080936391

294 Socorro Andrade 42902088353

299 Mauricelia Carvalho e Silva 01922856371

309 Felipe Ribeiro Ramos 04295488348

312 Maurícia  Araujo  Dias 77100433304

313 Carla Oliveira Silva Oliveira 97240168387

315 Joelma da Costa Barbosa 02397512300

316 Raylene de Oliveira Ribeiro 04235656309

321 Cleane de Oliveira Tavares Veloso 87700581304

325 Carla Valéria Lopes de Mesquita 00552776327

329 Maria Teresa Freire 24051900363

POLO:  PICOS

N° DE  INSCRIÇÃO NOME CPF

13 André Jonathas de Carvalho  683229338

14 Andressa Maria de Carvalho  3144558338

36 Lilyan Alencar Rocha 3250591360

37 Bruna Lara Borges da Silva 5424183395

38 Fabrícia Ferreira de Moura 719972370

52 Maria Auricelia dos Santos Sales 3098476303

58 Marlúcia de Aquino Pereira 60466622309

116 Mara Augusta de Castro Amorim 370003578

134 Renato Lima de Melo 4452126324

160 Leydiani Cláudia de Carvalho 4067048300

161 Louridânya da Silva e Sousa 36912795897

162 Lidiane Carvalho 85239259372

176 Edna Sousa 2084107326

179 Maria Jades Carvalho Alencar 4269210389

197 Kássia de Sousa Sobrinho 3453557336

205 Marta de Sousa Rocha 4608203380

208 Elayne Apolônia Leal Costa 77561309368

237 Patrícia Maria Paiva de Sousa 4572371393

240 Eliene Martins Barbosa 77561465300

252 Leisse Bezerra 3679879377

266 José de Deus de Sousa Campos 69340005368

276 Heloneide Rocha de Sá Rocha 69891575349

284 Leonides Alencar Rocha 02983490351

301 Sandecleia  Modesto de Macedo 02509838342

304 Duscleude de Maria Soares  Rego 74036645315

305 Elaynne  Carvalho de Moura 02583773305

306 Elaynne Moura 02583773305

307 Karla Izabella de Sousa Sobrinho 06289722379

310 Alla Nani Oliveira Soares Araújo 89124790320

311 Alexnadia Isabel de Sousa 02918557331

314 Conceição de Maria Silva Araújo 04632472301

317 Tássia Kelly de Jesus Oliveira 00068818319

320 Laís da  Costa Sobrinho 01568273363

323 Lívia  Rodrigues Carvalho 03695098384

324 Maria Michelly Sousa 05852621366

327 Kelia Alice Rocha Costa 01008405310

330 Bruna Leal Barbosa Hipolito Oliveira 01473479398

331 Fabio Regio de Araújo Luz 85471267320

332 Italo Sousa  da Silva 03668667373

333 Zenaide Santos  Ferreira 52967662453

334 Camila Maria Feitosa Campos 00846598310

335 Maristela Gomes Lima 28749707353

336 Norma da Silva Leal 99155028349

337 Francisca Maria de Moura Macedo 00968791301

338 Alana Mara Macedo 67316093315

335 Karleide Maria de Sousa 00846332396

POLO: SÃO JOSE DO PEIXE

N° DE  INSCRIÇÃO NOME CPF

6 Dianderson Leal Costa 6579998300

10 Maria Clenilda Monteiro 26655176808

17 Clemilda Monteiro 86722956334

21 Evanilde Carvalho Pascoa 76661393300

27 Honorene Pereira da Silva Dias 533620392

28 Maria do Socorro Veloso de Oliveira 77825560310

32 Gilda Veloso de Oliveira 57827885187

33 Maria Neci Soares de Sousa 62587170397

35 Maria do Socorro Andrade da Silva 81481101315

39 Andrelina Dias de Oliveira 30847921867

45 Maria Jodyléia Lopes Monteiro Marques 2075979367

51 Dominik Carolina Moura Salvador 5689207322

60 Jouane Camelo de Sousa 5726491343

61 Marília Danieli Ibiapino Veras Mendes 8942261372

72 Dariana Salvador Soares 1323376305

75 Gabriela Silva Araújo Dias 915909308

76 Antonia Virginio da Silva Mendes 23991747391

77 Rosilene Ferreira de Sá 80147313368

80 Janderson Rodrigues Coutinho 4863141386

82 Maria das Graças Soares de Sousa 89267907387

86 Noélia Oliveira Nunes 94340560391

89 Ana Carolina Nunes e Silva 7329847348

92 Mayrlo Miranda de Sousa 1194289380

96 Joseana Coutinho 869751379

98 Erika Madeira 3302723300

99 Jailza Borges 6127306388

102 Francisca Soares de Sousa 5037988357

104 Raquel Duarte 1628719370

118 Marília de Andrade Silva 4207258302

125 Rejane Alves Rodrigues 551434317

128 Obdália Soares de Sousa e Silva 29810558368

129 Elimario Alves Pires 2837004324

135 Ronnes dos Santos Costa 3000367365

137 Suzana Vieira dos Santos Araújo 94196349334

139 Francisca Pereira 22725660300

142 Joselita Maria de Jesus do Nascimento 52717070320

143 Doriney Amorim Alves 82766991387

152 Clemilda Monteiro de Almeida Nascimento 86722956334

154 Francilene Amorim Alves 71311297391

156 Adryelle Mota Ribeiro 3813744329

166 Héverton Araujo Machado 2657549330

198 Francisca Pereira da Silva 82456372387

203 Francisca Maria Sousa Soares Campos 77788834300

206 Alzirene de Sousa Santos 89264290320

216 Joseiza Ferreira 90392876353

230 Maria Rejane Rodrigues dos Santos 73502065349

231 Raimunda Nonata Vieira De Sousa Dias 32807767320

264 Ana  Maria dos Santos Oliveira 81814674349

265 Irene Dias da Silva 45158681368

POLO:  UNIÃO

N° DE  INSCRIÇÃO NOME CPF

5 Pedro Costa Sousa 5049263301

7 Cleonice Costa de Macêdo 89949633320

23 Elenice Pinheiro 33055904320

43 Jucélia Mendes Silva Lima 97451681300

53 Domingos Cândido da Silva Filho 205955304

54 Aline Rodrigues Rocha 81248350391

55 Silvio Domingos da Silva Filho 2015955304

69 Maria da Conceição Pereira da Silva 62792849304

70 Euclides Silva Ferreira 38046814415

84 Raimundo Soares Passos 57842361304

103 Raimunda Nonata Alves dos Santos 1462272398

148 Hélio Rubens Pereira de Almeida 84041056349

155 Joselandia de Sousa Mendes Viana 66427347349

159 Andréia de Almeida Rodrigues 2109350300

164 Maria dos Remédios Lima Ferreira 6813911384

185 Samuel Nery Guimarães 8132078357

191 Joseni Santiago Gonçalves 67612253372

192 Agostinho Pereira dos Santos 77853490372

204 Antonio dos Reis Gomes Da Silva 65228413391

222 Wellington Jefferson Silva Costa 862301319

223 Aparecida de Paula Lima Ferreira Melo 6813882341

226 Elizete Vieira Oliveira Dias 94069476334

244 Maria Da Conceição Quaresma Andrade 44619740306

245 Maria Dos Remédios Silva Mascarenha 62057197387

282 Barbara Lopes Santana 01012936317

298 Verdiana Pierote Machado 02042090301

Teresina, 20 de Fevereiro de 2019.

A Comissão do Curso de Aperfeiçoamento em Educação, Pobreza e Desigualdade
Social.

Os candidatos aprovados na seleção deverão efetuar a matrícula online no link:

http://www.ufpi.br/formacao-continuada-caac , nos dias 21 e 22 de Fevereiro de 2019, no período estabelecido

no Cronograma.

Informamos que após o prazo não será mais aceito matrículas.

http://www.ufpi.br/formacao-continuada-caac